УТВЕРЖДЕН

Заместитель ПредседатеJIя
Координационного совета
по р{}звитию конкуренции
в Республике Мордовия,

заместитель
Министра экономики

А.В. Ивапов

Протокол NЬ9
ЗаСеДаНИЯ РабочеЙ группы Уполномоченного органа по содействию рiввитию

конкуренции в Республике Мордовия -
МИНЭкономики РМ и Минсоцзащиты РМ по исполнению Протокольного

РеШеНИЯ Координационного совета по р€tзвитию конкуренции в Республике
Мордовия от 15.02.20lб г. Jф2/Kc

г. Саранск б апреля 2016 г.

Повестка заседания: ок€}зание методического содействия и методологического
сопровождения вопросов, связанных с подготовкой
отчета по пункту Зt2 Программы действий Правительства
Республики
социалъного

Мордовия на 201-6 год по рынку услуг
обслуживая населения.

Присутствовали:
ШУКшин А.И.- начапъник отдела товарных рынков и р€tзвития конкуренции

Минэкономики РМ, секретарь Координационного совета по рulзвитиIо
конкуренции РМ;

БУКИН А.И.- Заместитель начальника отдела товарных рынков и р€ввития
конкуренции Минэкономики Ph4;

РУЖенкова С.В. -консупьтант отдела товарных рынков и р€ввития
конкуренции Минэкономики РМ;

,Щанилина А.В. -главныйr спещиалист отдела товарных рынков и рч}звития
конкуренции Минэкономики Рh4;

ГРУЗдева Е.И. - ведущий специ€Lлист отдела товарных рынков и р€lзвития
конкуренции Минэкономики РМ;

Парчайкина Е.В. начаJIьник контрольно ревизионного отдела
Минсоцзатциты РМ.

Выступали:
Шукшин А.И.- начапьник отдела товарных рынков и развития конкуренции

Минэкономики РМ, секретарь Координационного совета по р€ввитию
конкуренции РМ по вопросу заполнения типовых фор* 1, 2, З в рамках
подготовки ежекварт€Lльного отчета о результатах деятельности по р€tзвитию
конкуренции (распоряжение Правительства Республики Морловия от 29.02.20|6
г. J\ф109-Р), пункт З12 ПД на 2016 г.

Решили:
1, Направлять отчет в Минэкономики РМ по установденным формам до 10числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
2, До 01,0б,lб г, - разработur" u"о.ф для проведения мониторинга оценкисостояниЯ конкуреНтноЙ среды, определитЬ и составить список экспертов изчисла должностных Лиц, граждан, являющихся призцанными авторитетнымиспеци€ilIистами в анализируемой сфере деятельности;
3, ПО форме J\гsЗ дО 01.06.16 ;.

--
составить реестр (выявитъ все организации(предприятия), подведомственные ИоГВ, ук€}зать код по окВЭл, до 25.10.16 г. -заполнитъ формы отчетности, исходя I,Iз ожидаемых значений показателей за 20lбг, на оТчеТнУЮ ДаТУ, до 25.12.16 г. - указать оценку года, до 25.01 .l7 г.-скоррекТировать на основанIIи iодовых отчетных данных.

Секретарь
Координационного совета,
начzUIъник отдела
товарных рынков и
р€ввития конкуренции

А.И. Шукшин